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AZ ELSŐ
lehullott. Az éjszaka harapós 
szél vágtatott az utcákon. Itt a 
tél. A fázás, a szökölködés, a 
nyomorúság tele. &■

Itt a tél. A háború kegyet­
lenségét növeli a legirgalmat­
lanabb uj hadviselő: a tél. És 
télben, fagyban, hóban, velőt- 
fagyasztó hidegben karácsony. 
Vájjon milyen karácsonyuk lesz 
azoknak, akik érettünk der­
medt ujjal tartják a puska 
csövét ?

Adjunk. A katonák kará­
csonyára. Lapunk erre a célra 
tárgysorsjátékot rendez. Olyan 
sorsjátékot, amilyen még nem 
volt. Olyat, melynek minden 
jövedelme a katonák karácso­
nyára fordittatik.

A tárgyakat olvasóközönsé­
günktől . reméljük összegyüjt- 
hetni. Hiszen gyűlik, gyűlik. 
De még korántsem elég. Néz­
zen körül mindenki otthoná­
ban. Fontolja meg, hogy dísz­
tárgyaiból, kézimunkáiból mi 
az, amire nincsen okvetlen 
szüksége. És adja oda a sors­
játékra. Minél több és minél 
értékesebb tárgyat sorsolha­
tunk ki, annál nagyobb lesz 
a siker, annál több katonának 
jut karácsonyi ajándék.

Sorsjegyeink már készek. Az 
árusítást a tegnapi napon már 
megkezdtük. Ne sajnáljuk azt 
a 20 fillért. Vegyünk sorsje­
gyeket. Minden sorosjegy egy 
könnyet töröl le harcoló test­
véreink arcán.' Ez legyen a mi 
karácsonyi örömünk.

Az ajándékokat lapunk szer­
kesztőségébe kérjük küldeni.
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Orosz-lengyelországban és Przemysl előtt.

Szerbiában Lazarevac előtt állunk. 

Bukovinában már ninésenek oroszok.

Sikeres harcok Oroszlengyel- 
országban és Przemysl előtt.
Hivatalos jelentés :
A szövetségesek Oroszlen- 

gyelországban tegnap is min­
denütt sikereket értek el. Dön­
tés még nem történt. Az orosz 
foglyok száma növekedik. 
Przemysl előtt az ellenségnek 
azt a kísérletét, hogy erősebb 
biztosító csapatokat hozzon kö­
zelebb a vár déli arcvonalához 
nyomban visszautasítottuk és az 
ellenség ez alkalommal súlyos 
veszteségeket szenvedett.

Höfer vezérőrnagy, 
a vezérkar fheíyettese.

Keleti Poroszország határán 
és Oroszlengyelországban.

A nagy főhadiszállás közli: 
Keleti Poroszország határán 

a helyzet változatlan. A tavak­
tól keletre az oroszok hatal­
mukba kerítettek egy meg nem 
szállott tábori erődmüvet és a 
benne levő régi és elmozditha- 
tatlan lövegeket. A Mlaván és 
Lipnón át visszahúzódó ellen­
ség folytatja visszavonulását. A 
Lodz körül és Censtochovótól 
keletre folyó harcokban döntés 
még nem történt.

Szerbiában.
Szerbiában már tél van és hava­
zik. A téli időjárás megnehezíti 
ugyan a hadviselést, de azért a 
monarchia csapatainak előny j mu 
lása nem szünetel. A mai hiva­
talos jelentés szerint azosz'rák- 
magyar seregek a lazareváci 
erődített állást támadják sikere­
sen- Lazarevác mintegy huszon­
nyolc kilométerrel esik túl Val- 
jevon. Egyébként az egész harc­
vonalon voltak részleges harcok, 
miközben hatszáznól több szerb 
katona került fogságba._______

Áj szerbek hivatalos jelentésük- 
beh beváljék, hogy hadseregük 
fokozatosan visszavonul. Bolgár 
híradás szerint Szerbia a gazda­
sági összeomlás következtében 
nem tudja folytatni a háborút. 
Minthogy szövetségeseitől pedig 
nem kap támogatást, egyik olasz 
lap szerint, kénytelen lesz külön
.békét kötni.<

. A törökök előrenyomulása 
Batum felé.

Két nap óta a török sereg 
hevesen-, támadja az orosz sere­
gét, amely az ~ Azab—Zazak— 
KhQchad határvonalon állott fel. 
Seregünk szuronyrohammal el­
foglalta az Azab körüli magas­
latokat, amelyeket az ellenség 
.rendkívül megerősített. A harc 
változatlan hevességgel kedve­
zően folyik. A Batum felé előre­
nyomuló csapataink az ellensé­
get újból megverték.

Fölrobbant francia 
hadállás.

Genfi jelentés szerint egy 
francia tábornok, aki a Maas 
baloldalán operáló francia had­
sereg parancsnoka, délután azt 
a jelentést kapta, hogy a St.- 
Mihiel mellett fekvő Chauvon- 
cour falu ellen irányult német 
támadás gyöngül, amikor a fu­
tóárkok alá lefektetett német 
aknák fölrobbantak. A robbanás 
ereje Olyan borzalmas volt, 
hogy az egész francia hadállást 
elpusztította. A németek lelkes 
hurrá-kiáltások között megszál­
lották a Chauvoncourral szom­
szédos pontokat is. A tenger­
part és Ypern közt a német 
tüzérség megakadályozta a fran­
ciákat ama szándékuk végre­
hajtásában, hogy az érzékennyé 
vált [összeköttetési hézagokat be­
töltsék. A német gyalogság, 
különösen:, a Dixhopte mellett 
lévő erdőségben lefolyt szu­

ronyharcban tüntette ki magát. 
A németek folytatták Reims és 
környékének bombázását is. A 
németek harcvonala most .már 
félkörben húzódik a város ‘ kö­
rül. A fontosabb megerősített 
helyeket hevesen támadják a 
németek. Biery irányában a ma­
gaslatokon ismét nehéz ágyu­
kat állítottak föl.

Az oroszokat visszavetették 
Varsótól ötven kilóméternyire.
A ,Lokalanzeiger“ jelenti: Az 

orosz haderő, amely Vloclave- 
kig és Kutnóíg követte az újból 
csoportosuló szövetséges sere­
geket/ már csak ötven kilómé­
ternyire áll ismét Varsó előtt. 
Ezt maga az orosz vezérkar leg­
újabb jelentése is elismeri. Hin- 
denburg tábornoknak a szinle- 
ges visszavonulása tehát pom­
pásan sikerült stratégiai mozdu­
latnak bizonyult, amely fényesen 
bevált.

-LEGŰJRBB.
Támadásunk Lazarevac ellen.
Csapataink a Kolubára men­

tén halad- , érték el a lazarevaci 
hadállásokat. A lazarevaci ma­
gaslatok, mint hegyek, jelenték­
telenek és a valjevói magasla­
tokhoz viszonyítva jóval alacso­
nyabbak. Csapataink helyzetét 
azonban itt megnehezíti, hogy 
ezek a hegyláncok a Kolubara 
folyó két partján húzódnak vé­
gig és a szerbek kisebb csapa­
tokra oszolva guerillaszerü har­
cot kezdtek. Ugylátszik kerülik 
a nyílt harcot és nem akarnak 
alkalmat adni katonáinknak arra, 
hogy általános ostromot kezd­
hessenek.

Csapataink ennek ellenére 
egymásután szerezték meg a 
Lazarevac körüli fontos straté­
giai pontokat.

Bukovinában nincsenek 
oroszok.

Csernovic nyugodt. Mindenki 
bizik Fischer ezredesben és 
vitéz csapataikban. Mindenki 
még bizik, hogy Bukovinát, 
amelyben most nincsenek oro­
szok, többé nem is fogják el­
lenségeink megközelíthetni.

SÖVEtíJÁRTÓ vászouáruháza, Barátok épülete.
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A zirci apát levele 
a városhoz.

\
Dr. Bákefi Rémig zirci apálur a 

következő szép levélben köszönte 
meg a város üdvözletét:

Nagyságos Polgármestpr U r!
Mélységes hálával köszönöm 

meg Székesfehérvár sz. kir. város 
tekintetes törvényhatóságénak ama 
gyengéd figyelmét, mellyel a cisz­
tercita rendet tanitórendi működé­
sének százados fordulóján üdvö­
zölni méltóztatott. Mivel a háború 
véres tényei kizárják az ünneplést, 
a ciszterci rend némán kívánt el­
haladni életének e kimagasló ha­
tárkövénél. A hálás és együttérző 
lelkek megnyilatkozását azonban 
nem hárithitta el magától. Midőn 
hazafias lelkünk drága hazánk so:- 
sán aggódva csüng és a nemzeti 
védelem munkájából becsülettel 
igyekszik kivenni a maga osztály­
részét, a tekintetes törvényhatóság 
üdvözlésére végigvonul előttünk az 
őskoronázó Székesfehérvár város 
múltja. Innét látjuk kiindulni hó­
dító útjára a királyság eszméjét, 
mely az addig részekre tagolt or­
szágot egységes állammá és a törzs 
szerkezetben élt* népet nemzetté 
avatta. Majd kezetfogva s keresz­
ténységgel a magyar nemzetet a 
nyugat európai művelődés részesévé 
tette s ez által fen maradásának biz­
tosítékait rakta le. S mindez áldá­
sos munkának Székesfehérvár volt 
a középpontja és irányitója; a ki­
rállyá koronázás tényével meg a 
nemzet jogainak és alkotmányának 
nemzedékről nemzedékre hűséges 
őrévé lön.

Ily dicső mullu város életébe 
kapcsolódott be a ciszterci rend 
száz évvel ezelőtt, midőn a bizalom 
Székesfehérvár főgimnáziumának 
vezetésére meghívta. Itt, hol minden 
rög és omladék egy-egy történetet 
beszél, magasztos ihlet szállja meg 
a nemzetnevelő tanárok lelkét. Az 
ifjúság értelmi világának nyitogatá- 
tásánál és munkáraszoktatásánál 
szemléletes példákban hivatkoz­
hattak az állammá szervezés, az 
országos kormányzat és igazság­
szolgáltatás ama kimagasló lénye­
ire, melyek főleg az ősi „dics so- 
lemes“ (ünnepi napok) alkalmával 
az egész nemzetre érvényes alakban 
oldódtak meg. Az érzelmek nemesb 
bitésén fáradozó munkéjok közben 
rámutathattak a keresztény vallás 
fölséges alkotásaira, melyek között 
a Boldogságos Szűz egyháza ma 
még szerény maradványaiban is 
hirdeti a magyarságnak vallásos 
lelkét és erkölcsi eszményeit.

S a pedagógiai munka sikerét 
biztosító eme indítékokat gondo­
san fel is használták azok a cisz-

cercita tanárok, akik - a'jeles város­
ban oktatták és nevelték az ifjú 
Ságot. Száz éves tevékenységük a 
magyar hazának számláján hasz­
nos polgárt, jeles egyháziakat, ki­
váló politikusokat és kormányférfi­
akat s a társadalom és közélét sók 
jelesét nevelte fel. Hivatásuknak 
megfelelőig hittel, erkölcsi elvek­
kel, kiművelt fejjel, nemes szívvel 
a munka megkedvelésével és erő­
sen hazafias lelkülettel bocsátották 
el tanítványaikat a magyar haza 
szolgálatára. És most, midőn első 
százados ntunkájokat Székesfehér­
vár szab. kir. város törvényható­
sága minden értékkel fölérő elisme­
résben és megbecsülésben részesíti, 
megifjult és nekilendült erővel in­
dulnak meg a második században 
reájuk váró kötelességek teljesíté­
sére, azzal a szigorú parancsé,-al, 
hogy Istenért, Királyért és Hazáért 
élni és dolgozni soha m.-g ne 
szűnjenek.

E nemes munka közben a ma­
gyar hazánk javán fáradozó ciszter­
cieket együttérző lélekkel ajánlom 
Székesfehérvár szab. kir. város meg- 
ériő jóindulatába.

Mély tiszteletem és hazafias üd­
vözletem nyilvánításával vagyok 
Zircz, 1914. november 17.

Nagyságos Po’gármester Urnák 
őszinte tisztelője 
dr. Bákefi Rémig

zirci apát.

A katonáknak.
A katonák karácsonyára özv. 

Oöbel János Györgyeié 25 K-t, 
Kelemen Béláné föreáliskolai 
igazgató neje 25 K-t, Kelemen 
Béla főreáliskolai igazgató pe­
dig igen tekintélyes értéket kép­
viselő 12 kötet könyvet adott, 
köztük 2 kötetet az ő neves mun­
kájából a nagy német szótárból.

Szerkesztöségünkb 3 érkeztek 
még a következő adományok :

Magéra Antalné dísztárgyakat 
a tárgysorsjátékra s könyveket 
a sebesülteknek. Gerendái Géza 
és Tibi 3 nyereménytárgyat a 
tárgysorsjátékra. Esser Alajosné 
két könyvet a sebesülteknek. 
Vortiscsáky László könyvet, do­
minót s egy kombinett játékot 
a tárgysorsjátékra. Preiszler Nán­
dor 300 drb. cigarettát a sebe­
sülteknek. Várnai Ernő a Zász­
lónk, Érdekes Újság s más folyó­
iratok számtalan füzetét a sebe­
sülteknek. Stibál Gusztáv ciga­
retta gyűjtésre ismételten 3 dí­
szes dobozt. Márkus Dezsőné 1 
üveg likőrt a tárgysorsjátékra.

Tattay György IV., Fabró J. 
Vin. o. főreáliskolai tanulók 
művészi kivitelű festményeket 
készítettek a katonák karácso­
nyára rendezendő tárgysörsjá- 
íélr. reklamirozáséra.

A f e jé r m e g y e i  n a p l ó
ankétje

a drágaság leküzdésére.
Mélyen Tisztelt Szerkesztő Ur 1
Mai b. tagjában megjelent „A 

drágaság leküzdésérer c. közlemé­
nyére, tisztelettel kérjük tek. Szer­
kesztő urat, kereskedőt becsületünk 
megóvása szempontjából a követ­
kező kijelentésünket b. lapjában 
közzétenni:

Való igaz, hogy a Kiskereskedők 
Társulata tagjaivá időnként közli a 
napi árakat, de teszi ezt éppen a 
fogyasztó közönség érdekében, hogy 
netáni túlkapások ellen megvédje 
és a kereskedőket hatósági beavat­
kozásoktól megóvja.

Hogy mai lisztáraink mennyire 
reálisak, legjobban igazolja az 
Első budapesti gőzmalmi R. T. f. 
hó 10 iki árjegyzéke, mely szerint 
búzalisztjéért 0134, 2I33'40, 313270 
és 613170 jegyzett Budapesten átad­
va, minden engedmény nélkül oO 
kilónként.

Ezzel szám ben mi a fogyasztó 
közönségnek a lisztet 0|36, 2|35, 
4|34 és 6|33 fillérért árusítjuk fél­
kilónként.

A tek. Szerkesztőség és a nagy­
közönség elbírálására bizzuk már 
most, vájjon ármegállapításával élel­
miszer uzsorára ösztönzi-e a társu­
lat tagjait.

Szfehérvár, 1914. nov. 20.
Tisztelettel

A székesfehérvári é3 megyei 
kiskereskedők társulatának 

elnöksége.

Tekintetes Szerkesztőség I
Ha a drágaság okozóit keresi a 

hatóság akkor ne a termelők között 
keresse. A termelők terményeiket 
már régesrégen eladták. Egy részük 
még zölden megkötötte az alkut a 
gabonakereskedővel, másrészük ara­
tás után hamarosan túladott rajta, 
részint azért, mert nem ért rá (sür 
gős fizetési kötelezettségeinél fogval) 
tovább várni, részint azért, mert 
nem tudván spekulálni, nem is él 
modott róla, hogy a gabonának va­
laha magasabb ára is legyen, mint 
szeptemberben volt.

A kisgazdák közt csak elvétve 
akad, akinek még van egypárszem 
termése ; de a nagytermelők között 
is csak vajmi kevesen lehetnek ilye­
nek. Úgy tudom pl., hogy maga a

székesfehérvári káptalan is még ak* 
kor eladta minden gabonáját, ami­
kor még 32—34 korona volt. Ad­
dig, mig a gazdáknak volt gaboná­
juk, emlékezzünk csak rá, nem iá 
emelkedett olyan rohamosan a búza, 
rozs ára. S ha már olyan nagy ter­
melő, mint a székeíkáptalan, nem 
tudott magasabb árt elérni, mit kap­
hattak a kisgazdák ?

És nem tetszett olvasni a B H; 
leleplezését ? A tisztelt tőzsdebáró 
urak remekül értik a maguk do'gát. 
Először: aw g  a termésnek legalább 
(ele nem volt kezeik között, az ára­
kat lenyomták. Másodszor : amint 
r búza ára némileg felemelkedett, 
jól fizetett lapokban teleküríőlte a 
világot, hogy' jön a maximális ár 
megállapítása és a katonai rekvi- 
ralás. Erre persze a nagyobb ter­
melők jó része is piacra vitték ga­
bonájukat. Harmadszor : a számitó 
gazdákat p :dig azzal fölemlítették 
meg, hogy megnyílnak a vámso­
rompók, aminek rendes körülmé­
nyek között árhanyatlás a követ­
kezménye.

Jgy azután kicsalták a termelők 
kezéből a gabonát, úgyhogy ma 
már náhány zsidó bérlőn és szá­
mítani tudó ezerholdason kívül ter­
melő kezében nincs fölösleges ga­
bona egy métermézsányi Sem.

Tessék csak figyelemmel kísérni, 
maguk a gazdák sürgetik legjobban 
az ármegállapítást.

A drágaság okozóit tehát ne a 
termelők között tessék keresni.

Hazafias tisztelettel-
S.

A liadikölcsön.
Fejérvármegye

törvényhatósági bizottsága tegnap 
délelőtt rendkívüli közgyűlést tartott 
Huttkár Dénes főispán elnökletével, 
A közgyűlés egyetlen tárgya a hadi- 
köicsön jegyzés volt. A vármegyei 
törvényhatósági bizottság egyhangú 
lelkesedéssel 300.000 K. hadiköl- 
csön jegyzését határozta el.

A főreáliskola
meglepő eredménnyel buzgólkodolt 
a hadikölc'sön jegyzésén. Az intézet 
Segélyző egylete 10.000 K a Vö­
rösmarty Önképzőkör 1.400 K a 
gyorsírókor 1200 Ií, a tanári kar 
tagjai 8 000 K. s igy összesén az 
intézetből 20.600 K-t jegyeztek.

Más jegyzések
közül megtudtuk a következőket. 
Dr. Saára Gyula 2 800 K, a Szé­
kesfehérvári Református Egyház­
község 5,000 K, dr. Bendy Nándor 
100 korona. '

A' Székesfehérvári Hitel szövetbe- 
zeinel eddig 37100 K-t jegyeztek, 
minthogy azonban ma d. e. 11 —Ija

Szőrme garnitúrák, ( c o l y e  é s  m o u f )

Női szőrme és nemez kalapok a kozza diszek, legolcsóbbak , \ ’ OPI TZER-llél
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<5.frr elfogadtak jegyzéséket s az 
egyes intézmények még nem jelent­
keztek, valószínű, hogy az összeg 
50,000 K n meiül fog emelkedni.

A le á n yk lu b  150 kor. hadiköl- 
csönt jegyzett. -

H Í R E K ,
— Főúri esküvő. Gr Batthyány 

Gyula honvédhuszár hadnagy 
szombaton délelőtt Csurgón tar­
totta esküvőjét Károlyi Zsu- 
zsánna. grófnővel. Az esküvői 
szertartást Prohászka Ottokár 
püspök-végezte. Esküvő után a 
fiatal pár Polgárdjra utazott.

— Kitüntetett hősők. A had­
vezetőség újra közli a kitünte­
tett hősöknek hosszú névsorát, 
megmondva azt is, hogy a ki­
tüntetett hős milyen jeles csele­
kedetet végzett. Az első osztályú 
ezüst vitézségi érmet kapták Be- 
retvás Ernő tartalékos zászlós 
(13. huszárezred) egy akozákok- 
tól elfoglalt falut vissza vett, 
Gáspár István szakaszvezetö (13 
h  e.) öt huszárjával egy egész 
szotnya kozákot szórt szét.

— Szent Cecília ünnepe. Va­
sárnap f. hó 22-én d. e. 9 óra­
kor a székesegyházban ünnepé­
lyes istentisztelet lesz, amely 
alatt a székesegyházi ének és 
zenekar dr. Kneifel Ferenc kar­
nagy vezetése-mellett Fiike Fdur 
miséjét adja elő. Betétek lesz­
nek graduáléra „Ave Maria" ve • 
gyeskar Hermunn Lászlótól, 
offertoriumkor pedig „Boné 
Deus“ vegyeskar zenekari kísé­
rettel Schubert Ferenctől. A mi­
sét Szuborit8 Jenő práelatus ká­
nonuk celebrálja fényes segéd­
lettel.

— Orvosi hir. Dr. Riffer Gáza 
városi kerületi orvost katonai 
szolgálatra behívták.

— Istentisztelet a kórházban. 
Katnnni kórházaink lelkes vezetői 
betegeiknek nemcsak testi de lelki 
szükségleteiről is iparkodnak gon 
doskodni. A reáliskolában elhelye­
zett pőtkőrházban f. hó 18-én lélek­
emelő ünnepi misét tartottak. A 
gyönyörűen feldíszített virággal bo- 
rito t oltár előtt a harcosok nagy 
tömege megható bensőséggel meg­
áldozott, a vörös keresztes hölgyek 
lelkesen zengték az egyházi éneke­
ket s a szép szertartást, az egész 
gyülekezet hymnus éneke zárta be. 
Az ápoló hölgyek és az oda beosztott 
felügyelő bizottság úri asszonyai az 
imában kért mindennapi kenyérről 
sem feledkeznek meg, sőt megrak­
ják azt minden jóval, hogy kedves 
betegeik, egy nap se nélkülözzék 
az ozsonnát. A szerető gondosko­
dásnak fényes jutalma a betegek 
ragaszkodása és hálája, melyről 
nem egy eltávozottnak visszarepülő 
kártyája is beszél.

— Meghívó. A szt. Istvánról cím­
zett székesfehérvári temetkezési tár­
sulat választmánya f. évi november 
hó 22 napján d. e. fél 11 órakor, 
eb. avárosi kath. - olvasókör helyi­
légében, választmányi ülést tart.

— Értékes adomány. A székes- 
féhérvári hadsegélyzö bizottsághoz 
gyönyörű szállítmány érkezett :108 
drb kidolgozott remek róksbőr, gróf 
Eszterházy Miklós-Móric nagylelkű 
ajándéka harcosaink számára. A 
bizottság azonnal elszállította a bő­
röket a katonai - műhelybe, hogy 
minél előbb jó meleg bélés készül­
jön belőlük katonáinknak. Kidolgo­
zóit bőröket, nyu'bört is, ha ki óan 
szárítva és nem véres, köszönettel 
fogad a hadsegélyzö hzotiság mi­
nit nagyobb mennyiségben. Birka 
bőröket mellények készítésére ké­
rünk és mindennemű szőrméL

— Gyász isteni tisztelet Atlony- 
ban. Folyó hó 19-én az adonyi 
plébánia templomban ünnepélyes 
gyász isteni tiszteletet volt az elesett 
katonáinkért. Jelenvoltak az összes 
helybeli hivatalok és egyletek. Meg­
ható volt mikor a több mint 400 
íz . áldozáshoz járuló közönség után 
a 44 sebesült ápolt katonáink is az 
Ur asztalához járultak, hogy elesett 
bajtérsaikértők is irgalomra kérjék 
a jó Istent. Nem csoda, ha ilyen 
látváov nemcsak könyeket fakaszt 
a hivők szeméből, hanem egyúttal 
meg is nyugtatja aggodalommal 
teljes hazafias lelkű-:et.

— Adomány. Pénzes Imre és 
neje a helybeli sebesültek kará­
csonyfájára 20 K-t adományoztak.

— A múzeumegyesület választ­
mánya a f. hó 20 én tartott vá­
lasztmányi ülés’n 5000 K hadi köl­
csönt jegvzett és az Orsz. Szabad­
oktatási Tanács felkérésére elhatá­
rozta, hogy januárban a háborúval 
kapcsolatos tárgyú előadásokat ren­
dez. A rendezőség az első előadásra 
dr. Prohászka Ottokár megyéspüs 
pököt leérte fel.

— Sebesült ás'beteg tisztek je­
lentkezése. A honvédelmi miniszter 
parancsban elrendelte, hogy a harc­
térről sebesülten vagy betegen visz- 
szatért honvédtisztelr tisztjeiöltek és 
tisztviselők, akár kórházban kezel­

je n e k , akár mint gyógyulók vagy
mint könnyű betegek szabadságon 
vannak, november 25 és 30. között 
délelőtt kilenc órakor tartózkodási 
helyük honvédállomás parancsnok­
ságánál jeletkezni tartoznak igen fon­
tos és sürgős parancs átvétele vé 
gett. Akiknek állapota a jelentkezést 
kizárja, katonaorvosi bizonyitvény 
kíséretében Írásban jelentkezik. .

— Becsületsértés. Vermes Ernő 
hírlapíró, a Székesfehérvári Friss 
Újság volf felelős szerkesztője dr. 
Warhanek Ferenc ügyvéd utján 
feljelentést tett a kir. járásbíróságon 
Fodor Gyula lapkiadó ellen amia t, 
hogy őt becsületében szóval megsér- 
tette.iForfor Gyula tagadta a reá rótt 
vádat, de a tanuk igazolták a felje­
lentés tartalmát. A biróság a teg­
napi tárgyaláson Fodor Gyulát be­
csületsértés vétségében , bűnösnek 
mondotta ki s ezért őt 40 K pénz­
büntetésre, nemfizetés esetén 2 napi 
elzárásra Ítélte és a „felmerült költ­
ségek megfizetésére kötelezte.

— Meghívó, A székesfehérvári 
Szt. Donátról cimzett temetkezési­
társulat 1914. november hó 22-ik 
napján délelőtt 9 órakor az Öreg 
utcai Iskola helyiségében közgyű­
lést tart.

Hadikölcsön kötvény. jegyzést
a következő pénzintézetek fogad­
nak , e l : ? Székesfehérvári ta k a ré k ­
pénztár, Fejérmegyei Takárékpénz- 
tár, Székesfehérvári Hitelszövetkezet, 
Székesfehérvári Keréskelmi Bank, 
Általános Bank és Takarékpénztár, 
Székesfehérvári Kölcsönös Népse- 
gélyző Egylet, Osztrák Magyar 
Bank. .7 '

Sorsjegyek a  katonák kará­
csonyára az összes trafikok­
ban, papirkereskedésekben kap­
h a t ó i t . ...............................
.7— Közegészségügy. November hó' 

folyamán Székesfehérvár területén 
előfordult kanyaró 109, hasihagy; 
máz 11:, vérhas, kolera, füítömiiigy- 
lob 1-2 esetben.

— Ötvanfilléresek lesznek. Bécs- 
bői jelenük: Itteni pénzügyi körök­
ben elterjedt hírek szerint a két kor­
mány legközelebb ötvenfilBres váltó­
pénzt fog forgalomba hozni, mert 
aprópénzben az utóbbi időben na­
gyobb hiány mutaikozott.

— Csak egy cigarettát. Stibál 
Gusztáv 3 dr. csinos gyüjtődobozt 
hozott szerkesztőségünkbe. A Pa­
lotai-utcai k'ovács üzletben a Fe 
kete Sas éttermében és a színházi 
buffetben helyeztük el.

— Árva felvétel. A városi árva­
házi igazgató választmány tegnap 
árva felvételt tartott. Felvettek 6 
fiút és 6 leánvt, névszerint a kö­
vetkezőket : Pelrás József, Petrás 
István, Gál láván, Rotter Ferenc, 
Vukovics Miklós, Báli Miklós, 
Adamka Blanka, Báli E’el, Halász 
Kovács Mária, Preiszner Anna és 
Szemler Róza.

— Csak fekete és kék több 
ezer méter egész finom 140—150 
ctr. széles női kosztüm alj, kabát, 
eredeti gyári gyapjúszövet maradé­
kok eladását hirdetem. Éppen úgy 
férfi szövetek szintén csak fekete 
és kék maradékok privát vevőim­
nek, nagyobb tömegben viszont el­
árusítóknak megvételre ajánlom. — 
Rudbányai posztókereskedö.

aláírását és befizetését

CSÜTÖRTÖKÖN, 

PÉNTEKEN és

SZOMBATON
mindenkor d. e. 8— 12 éráig

VASÁRNAP
pedig d. e. 11— 12 óráig 

bárkitől elfogad a

Székesfehérvári

HITELSZÖVETKEZET
Távrda-utca 6.

' —  A k é o n á k k á ra c sú n y á ra  

rend ezendö tárgysorsjátékra 
sorsjegyek már kaphatók az 
Egyházmegyei könyvnyomdában. 

Ára 2 0 . fillér.

— Járványos betegségek: kolera 
tífusz stb. ellen legjobb óvszer a 
természetes, szénsavdús és kristály- 
tisz a SZÁNTÓI -savanyúviz, mely 
bornak : fűszer, betegnek: gyógy­
szer, egészségesnek: óvszer. Kap­
ható mindenhol. Főraktár Székes­
fehérváron Vendéglősök Szövetke­
zeténél. Telefon : 248

— Ne feledkeztünk meg a kór­
házainkban szenvedő sebesült ka­
tonáink karácsonyáról.

Naponta friss vadak, Pénte­
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyümötcsök. Ge- 
bauerTestvéreknél Telefon 340.

— Köhögés és rekedtség aíten 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

Leszálitott rendkívüli olcsó 
árakon vehetünk női piüsska- 
lapokat 5 — 6 kor., selyem ve­
lúrt 10 kor., filckalapokat 3 
koronáért Kr.a:ovitzky divat­
áruházéban. Telefon 163.

Nagyszerű újítás folytán gyer­
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi Utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

IU rn  kávébehozatal
S HÉKESFEHÉRVÁK
:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverókei utol­
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

Ha nem kapje pontosan a la­
pot, azonnal jelentse a kiadó­
hivatalnak. .

I Székesfehérvár szab. kir. Táros |

. APOLLOl
fgss^ss színház h ^ h 5~

Vasárnap és hétfőn,
november 23 és 23 án

1. Ragusától Cattaróig, (term-u.)
2. —3.—4.

Az ifjúság diadala.
(Vígjáték 3 felvonásban.)

5.—6.—7.
A szellemek tanyája.

(Érdekfeszitő detektivdráma
3 felvonásban.). . .

S  Z É P I NI A  K Ö N Y  V E K
igen nagy választékban. Úgyszintén óriás) -választék

A LB U M - E S  EM LÉKKÖNYVEKBEN,
bőr,- plüs- és vászdhkötésBéri'taár1

8 Ö  m M b t O i t l n e B d v e  t

Állandó nagy raktár a legújabb mű­
vészi és angol levelező-lapokból, va­
lamint a  leszebb kivitelű lövelpápi- 
rok is, úgy dobozokban mint map­
pákban legnagyobb választékbán és 

^  legolcsóbb árban kaphatók.

Gramofongéjíek és l e m e z e k
Cjlsőrendliek nagy választékban!

LEMEZEK £.40 FILLÉRTŐL,
■ grámmofontű pedig már 40 fillértől 

kezdve kapható.
i r - K o s a r t h - u t e P l S r -
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— Anyakönyvi kimutatás. ,1914., 
nov. 14-től nov. 21-ig. Született. 
Törvényes fiú 14, leány 15* tör­
vénytelen fiú 1, leány 1, összesen 
31. Ezek közül halva született 0. 
Meghalt fiú 5, leány 2, férfi 7, nő 
3, összesen 16. Eszerint a születés 
a halálozást 15 el múlta felül. Há­
zasságra lépett 6 pár.

Meghaltak:
• Pálinkás István, r. k. napszámos 

65 éves, Seregélyesi u*. 1.
. Tatai György, r. k. 75 éves, 

Szárazréf. _
Liszi Ferenc, r. k. 8 hónapos 

Szeder-u 5‘
Decsy Imre, r. k. 2 éves, Palo 

tai-u. 55.
Kovács Lajos, ref. kisbirtokos 

31 éves, Seregélyesi-ut 1.
Fojtek János, r. k. mezőgazda 

sági cseléd, 17 éves, Seregélyes 
ut 1. ' .

Schleicher Józsefné Niklovics Aloj 
zia, r. k. 66 éves, Palotai u 48.

Özv. Bognár Györgyné Jábo 
Erzsébet, r. k. 66 éves, Csapó-u 3

Horváth Anna r. k. kegydijas, 89 
Szent István- u 5.

ld. P nzes József, épitési munka 
vezető, 67 éves, Seregélyesi-ut 1

Varga István, r. k. 9 hónapos 
Homoksor 19.

Fábián István, r. k. 7 éves 
magyarállamvasuti fütőház telep.

Szummer József, r. k. hentes ta 
nőne, 16 éves, Olaj u. 59.

Kapuvári Tóth Béla, nyug. m 
kir. honvéd ezredes, r. k. 77 éves 
Kégl György-u 26.

Simon Pál, ref. 2 éves, Sere 
gélyesi-ut 1.

Dávid József, földmives, r. k. 07 
éves, Seregélyesi uf, 1.

Ne dobja el kiolvasott újság­
jait és könyveit. Hozza be a 
szerkesztőségbe a sebesültek 
részére.

S Z Í N H Á Z ,
Heti miisor.

Vasárnap d. u.: A szerb király­
gyilkosok.

Vasárnap este : A vörös ördögök. 
Hétfőn : Jönnek a németek. 
Kedden: Jönnek a németek.
A fenti előadásokra, valamint az 

összes előadásokra jegyek válthatók 
Krausz Verona dohánytőzsdéjében.

Hány detektív sláger az Apollo 
színházban. A szellemek tanyája cí­
mű 3" felvonásos detektivdrámát az 
összes vidéki városokat megelőzve 
mutatja be ma az Apolló -színház 
Ennek a detekúvdrámának meséje 
nemcsak az egyszerű embereket, 
hanem az intelligens közönséget is 
izgatni tudja érdekességével. Az első 
jelenettől kezdve' mindvégig fogva 
tartja a nézőt rendkívül idegizgató 
cselekményeivel. Ezenkívül az Ifjú­
ság viadala háromfelvonésos kitűnő 
vígjáték és több kép egészíti ki a 
műsort.

Kávéházban, vendéglőben, do­
hánytőzsdékben, fodrásztermek 
ben kérjük a Fejérmegyei Nap­
lót.

ADRIAI

BIZTOSÍTÓ TÁRSULAT
alapittatott 1838-ban.

Biztosíték alap I9i3 végéve 
:: 1 7 3  millió korona. :

Védkötelezettek és különösen 
népfelkelők figyelmébe ajánljuk, 
hogy az Adriai Biztositó Tár­
sulatnál a háború kockázatéra 

azonnal kiterjedő

ÉLETBIZTOSÍTÁST
kössenek. — Az Adriai Bizto­
sitó Társulat kedvező feltételek 
mellett és mindennemű meg­
szorítás mellőzésével ííj biz­

tosításnál is vállalja

a teljes biztosított 

összeg erejéig a 

háború kozkázatát.

Felvilágosítással szívesen szol­
gál az Adriai Biztositó Társulat 
székesfehérvári főügynöksége.

Főügynökség:
Székesfehérvári

Takarékpénztár.

T itkár: Kálmán Sándor.

I

Az „ADRIAI BIZTOSÍTÓ TÁRSULAT11 székes­
fehérvári tisztikara mély megilletődéssel tudatja, hogy 
szeretve tisztelt kartársuk

FISTER ISTVÁN ur,
A 19-DIK GYALOGEZRED ZÁSZLÓSA,

folyó hó 10-én életének 26-ik évében legszentebb köte­
lességeik teljesítése közben „01kusch“-ban (Orosz- 
Lengyelországban) elhunyt.

Emlékét mindenkor kegyelettel fogjuk megőrizni! 

Székesfehérvár, 1914. év november hó 20-án.

APRÓHIRDETÉSEK.
Érett tárgya több kocsivál Felső-. 

Királysor 6: szám alatt megegyezés 
szerint eladó. ' ' '

Uj hondvéd tiszti kard és zubbony 
eladó. Budai-ut 26|a.

Egy jóforgalmú sütöde beteg­
ség miatt kiadó, vagy házzal 
együtt eladó Csorda utca 15.

Egyszeri apróhirdetés ára 40 fil­
lér, vastag belükkel 80 fillér.

Kétszobás Utcai lakás mellékhe­
lyiségekkel és 2 udvari egyszobás 
lakás azonnal, esetleg február 1-ére 
kiadó, Malom u ca 35. sz. a. Tuda­
kozódni Zámoly utca. 24. sz. alatt.

Gyermekkocsik különféle kivi­
telben' jutányos árban Gerendái 
Gyula gyermekkelengyeüzletében 
Kossuth u. 4.
‘ Kiadó lakások. 3 szobás emeleti 
utcai lakás fürdőszobával mellék­
helyiségekkel és egy földszinti 2 
szobás udvari lakás Szent István u. 
18. szám alatti uj sarokházban 
minden órán kiadó. Tudakozódni 
Fekete Gáza háztulajdonosál lehet 
ugyanott.______________________

Házmester, tisztességes magányos 
férfi azonnal kerestetik. Cim a 
kiadóhivatalban.

Kérjük a dohányt őzsdéket, hogy 
a kiürült és felesleges cigarettado­
bozokat szíveskedjenek állandóan 
szerkesztőségünkbe küldeni, mert a 
cigaretta s zétküldésénél sok ska­
tulyára van szükségünk.

V v  V ,  * v
o v  i h

MOZGÓ FÉNYKÉPSZINHÁZ'
— BUDAI-UT 3. —

Szombaton, és vasárnap:
[november hó 21 és 22 én :

Modern társadalmi dráma 
2 felvonásban. Grandiózus 
pótműsorral. — 6 pótkép:

1. A vak szerelem, életkép.
2. Palkó és a dió.
3. Az ügető derby.
4. Pali fogadása.
5. Luzern.
6. Képek a tenger mélyéből, 

ismeretterjesztő.

Szombaton 2 előadás este 7 
és 9 órakor. — Vasárnap 4 
előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

TELEFON : 216. — TELEFON: 216.

Nem fázik, ha állandóan melegítő

T 7 - "CT X* IE£ IfcT
vaskályhát állít be helyiségébe.

Pontos szabályezhatóság, egyszerű kezelés, sok tű- 
zelő anyag megtakarítói tetszetős és tartós kiállítás. 
Mérsékelt árak jellemzik a hírneves állandóan mele­
gítő V U L K Á N  vasfűtöket. Központi lerakat és 

mintaraktár:

Elein Márkus Fiai fiókjánál,
Székesfehérvár Simor-utca 15.

Mindennemű építkezési anyag, szén és tüzifaraktár. 
Eladás nagyban és kicsinyben.

^SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖT 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

M INT AZ 0 .  K. H . TA G JA  .
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. • 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és urlszobák stb. -
Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai .szőnyegek nagy választékban-kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók. .

TELEFON 258. -  KOSSUTH-U. 10. _____

i Könyvnyomdában, Székesfehérvárott. ....-
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